
 

 

UCHWAŁA NR XIX/116/2016 

RADY POWIATU GŁOGOWSKIEGO 

z dnia 19 września 2016 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, 

odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstąpienia od ustalenia opłaty za pobyt dziecka  

w pieczy zastępczej, w zakładzie opiekuńczo - leczniczym, w zakładzie pielęgnacyjno - opiekuńczym  

lub w zakładzie rehabilitacji leczniczej 

Na podstawie art. 194 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 575 z późn. zm.), w związku z art. 12 pkt 11, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia  

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 814 z póź. zm.) oraz art. 18 ust 7 ustawy  

o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 581  

z póź. zm.) Rada Powiatu Głogowskiego uchwala: 

§ 1. Określa się warunki umorzenia w całości lub w części łącznie z odsetkami, odraczania terminu 

płatności, rozłożenia na raty oraz odstąpienia od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej,  

w zakładzie opiekuńczo - leczniczym, w zakładzie pielęgnacyjno - opiekuńczym lub w zakładzie rehabilitacji 

leczniczej. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej, 

2) dziecku - należy przez to rozumieć dziecko przebywające w pieczy zastępczej, w tym osobę pełnoletnią,  

o której mowa w art. 37 ust. 2 ustawy oraz dziecko przebywające w zakładzie opiekuńczo- leczniczym,  

w zakładzie pielęgnacyjno - opiekuńczym lub w zakładzie rehabilitacji leczniczej, 

3) uldze - oznacza to umorzenie w całości lub części, łącznie z odsetkami oraz rozłożenie na raty  

lub odroczenie terminu spłaty należności, 

4) decyzji - należy przez to rozumieć decyzję starosty, 

5) dochodzie na osobę w rodzinie - należy przez to rozumieć dochód zgodnie z art. 6 pkt 3 i art. 8 ust. 3 - 13 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. 2016, poz. 930 z późn. zm.), 

6) kryterium dochodowym - należy przez to rozumieć kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 

ustawy o pomocy społecznej, podlegające waloryzacji zgodnie z przepisami tej ustawy, 

7) osobie zobowiązanej - należy przez to rozumieć osobę zobowiązaną do ponoszenia opłaty za pobyt dziecka 

w pieczy zastępczej, w zakładzie opiekuńczo - leczniczym, w zakładzie pielęgnacyjno - opiekuńczym lub  

w zakładzie rehabilitacji leczniczej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 27 września 2016 r.

Poz. 4347



§ 3. Umorzenie w całości należności z tytułu opłaty za pobyt w pieczy zastępczej, w zakładzie opiekuńczo - 

leczniczym, w zakładzie pielęgnacyjno - opiekuńczym lub w zakładzie rehabilitacji leczniczej wraz  

z odsetkami może nastąpić z urzędu lub na wniosek osób zobowiązanych w następujących sytuacjach: 

1) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej  

od kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności, postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne  

lub egzekucja została umorzona, 

2) pobyt w pieczy zastępczej został zakończony w wyniku odzyskania przez osoby zobowiązane możliwości 

zapewnienia dziecku opieki i wychowania, a utrzymanie zobowiązania mogłoby prowadzić do ponownej 

utraty możliwości sprawowania opieki wychowania oraz ponownym umieszczeniem dziecka w pieczy 

zastępczej, 

3) osoba zobowiązana do zapłaty należności zmarła, nie pozostawiając żadnego majątku lub spadkobierców, 

4) nie można ustalić miejsca pobytu osoby zobowiązanej, 

5) u osoby zobowiązanej występuje długotrwała choroba, bezdomność, niepełnosprawność, znaczne straty 

materialne powstałe w wyniku klęski żywiołowej lub innych zdarzeń losowych. 

§ 4. 1. Umorzenie w części należności z tytułu opłaty dziecka w pieczy zastępczej, w zakładzie opiekuńczo 

- leczniczym, w zakładzie pielęgnacyjno - opiekuńczym lub w zakładzie rehabilitacji leczniczej następuje  

na wniosek osób zobowiązanych, jeżeli zachodzi jedna z poniższych przesłanek: 

1) dochód osób lub dochód na osobę w rodzinie, osób zobowiązanych do ponoszenia opłat wynosi nie więcej 

niż 150 % kwoty kryterium dochodowego określonego przepisami ustawy o pomocy społecznej, 

2) osoby zobowiązane wychowują inne dzieci pozostające pod ich opieką, 

3) osoby zobowiązane ponoszą odpłatność za pobyt innych członków rodziny w jednostkach pomocy 

społecznej, innych instytucjach zapewniających całodobową opiekę, leczenie, rehabilitację lub 

przebywające w pieczy zastępczej, 

4) występuje orzeczona niepełnosprawność osoby zobowiązanej, długotrwała choroba, bezdomność, 

niepełnosprawność, znaczne straty materialne powstałe w wyniku klęski żywiołowej lub innych zdarzeń 

losowych. 

2. Przy ustaleniu wysokości części należności podlegającej umorzeniu uwzględnia się sytuację dochodową 

osób zobowiązanych oraz ich zasoby możliwości i uprawnienia. 

§ 5. Rozłożenie na raty lub odroczenie terminu płatności należności z tytułu opłaty w pieczy zastępczej,  

w zakładzie opiekuńczo-leczniczym, w zakładzie pielęgnacyjno-opiekuńczym lub w zakładzie rehabilitacji 

leczniczej może nastąpić na wniosek osób zobowiązanych do ponoszenia opłat w przypadku, gdy zastosowanie 

ulgi rokuje zapłatę należności w całości lub części oraz zachodzi co najmniej jedna z poniższych okoliczności: 

1) osoby zobowiązane do ponoszenia opłat współpracują z pracownikiem socjalnym lub asystentem rodziny 

na rzecz powrotu dziecka do domu rodzinnego, 

2) osoby zobowiązane realizują na rzecz powrotu dziecka do domu rodzinnego ustalenia zawartego kontraktu 

socjalnego, o którym mowa w ustawie o pomocy społecznej lub planu pracy z rodziną, o którym mowa w 

ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

3) osoby zobowiązane ponoszą odpłatność za pobyt innych członków rodziny w jednostkach pomocy 

społecznej, innych instytucji zapewniających całodobową opiekę, leczenie, rehabilitację lub w pieczy 

zastępczej, 

4) u osoby zobowiązanej występuje długotrwała choroba, bezdomność, niepełnosprawność, znaczne straty 

materialne powstałe w wyniku klęski żywiołowej lub innych zdarzeń losowych. 

§ 6. 1. Od należności, których termin zapłaty odroczono lub rozłożono na raty nie pobiera się odsetek  

za zwłokę za okres od dnia wydania decyzji do dnia upływu terminów zapłaty, określonych w decyzji. 

§ 7. 1. Podstawą odstąpienia od opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, w zakładzie opiekuńczo-

leczniczym, w zakładzie pielęgnacyjno - opiekuńczym lub w zakładzie rehabilitacji leczniczej jest sytuacja: 

rodzinna, materialna, dochodowa, majątkowa i zdrowotna osoby zobowiązanej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4347



§ 8. 1. Na wniosek osoby zobowiązanej lub z urzędu można odstąpić od ustalenia opłaty, jeżeli wystąpi  

co najmniej jedna z przesłanek: 

1) dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do ponoszenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy 

zastępczej, w zakładzie opiekuńczo - leczniczym, w zakładzie pielęgnacyjno - opiekuńczym lub  

w zakładzie rehabilitacji leczniczej nie przekracza 150% kryterium dochodowego, 

2) długotrwała choroba osoby zobowiązanej, 

3) orzeczona niepełnosprawność osoby zobowiązanej, 

4) przewlekła choroba, co najmniej jednej osoby w rodzinie osoby zobowiązanej, w związku z czym wydatki 

ponoszone na leczenie, powodują znaczny wzrost kosztów, 

5) pobyt osoby zobowiązanej w placówkach pomocy społecznej, pieczy zastępczej oraz innych placówkach 

zapewniających całodobową opiekę, leczenie, rehabilitację, 

6) bezdomność osoby zobowiązanej, 

7) długotrwałe bezrobocie osoby zobowiązanej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r.  

o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (t. j. Dz. U. 2016 poz. 645 z późn. zm.), 

8) korzystanie osoby zobowiązanej ze świadczeń pomocy społecznej, 

9) ponoszenie opłaty przez osobę zobowiązaną za pobyt innych członków rodziny w pieczy zastępczej, 

placówkach pomocy społecznej, ośrodku wsparcia, placówce leczniczo - rehabilitacyjnej lub innej 

placówce zapewniającej całodobową opiekę, leczenie, rehabilitację, 

10) dobrowolne lub ustalone sądownie płacenie alimentów na rzecz dziecka umieszczonego w pieczy 

zastępczej, w zakładzie opiekuńczo - leczniczym, w zakładzie pielęgnacyjno- opiekuńczym lub w zakładzie 

rehabilitacji leczniczej, 

11) straty materialne powstałe w wyniku klęski żywiołowej lub zdarzeń losowych, 

12) niemożność ustalenia miejsca pobytu osoby zobowiązanej. 

2. Przy ustalaniu opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, w zakładzie opiekuńczo-leczniczym,  

w zakładzie pielęgnacyjno - opiekuńczym lub w zakładzie rehabilitacji leczniczej do składu rodziny nie wlicza 

się dziecka przebywającego w pieczy zastępczej, w zakładzie opiekuńczo - leczniczym, w zakładzie 

pielęgnacyjno - opiekuńczym lub w zakładzie rehabilitacji leczniczej, ale wlicza się dziecko, na które jest już 

ustalona opłata. 

3. Kwota opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, w zakładzie opiekuńczo - leczniczym, w zakładzie 

pielęgnacyjno - opiekuńczym lub w zakładzie rehabilitacji leczniczej nie może spowodować, by dochód  

na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej po zastosowaniu ust. 2 był niższy niż 150% kwoty kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 2016, poz. 

930 z póź. zm.). 

§ 9. 1. W przypadku, gdy dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do ponoszenia opłaty za pobyt 

dziecka w pieczy zastępczej, w zakładzie opiekuńczo - leczniczym, w zakładzie pielęgnacyjno - opiekuńczym 

lub w zakładzie rehabilitacji leczniczej przekracza kryterium dochodowe, opłatę za pobyt dziecka można 

ustalić według stawek określonych w tabeli: 

Dochód przypadający na jedną osobę w gospodarstwie domowym lub na osobę samotną 

wynosi odpowiednio % kryterium dochodowego: 

Kwota 

odstąpienia  

w % 

Powyżej 150 % kryterium do 200% (włącznie) do 80 % 

Powyżej 200 % kryterium do 250% (włącznie) do 50 % 

Powyżej 250 % kryterium i wyżej do 30 % 

2. Odstąpienie od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej następuje na czas określony  

w decyzji nie dłużej niż na okres 12 miesięcy. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4347



§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Głogowskiego. 

§ 11. Traci moc uchwała nr XXXVII/276/2014 Rady Powiatu Głogowskiego z dnia 14 marca 2014 r.  

w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, 

odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty oraz odstąpienia od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy 

zastępczej. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu Głogowskiego: 

R. Rokaszewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4347


		2016-09-27T11:52:46+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




